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1. PREDGOVOR 

Pred Vam je Provedbeni plan Općine Plitvička jezera za razdoblje od 2025. - 2029. godine. 

Kao što je i istaknuto u Programu Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2024. - 2028., planira 
se povećanje udjela BDP-a po stanovniku u prosjeku EU-a na preko 80%, a smanjenje udjela 
javnog duga u BDP-u s trenutnih 63% na manje od 60%. Ove ciljeve podupire i općinska fiskalna 
politika, koja će se usmjeriti na jačanje fiskalne održivosti, uz istovremenu podršku socijalnoj 
uključenosti i podizanju konkurentnosti lokalnog gospodarstva. 

Općina Plitvička Jezera prepoznaje važnost održivog razvoja, osobito u sektoru turizma i zaštite 
okoliša. Kroz provedbu brojnih ekoloških i infrastrukturnih projekata, cilj nam je povećati 
kvalitetu života građana i posjetitelja, čime ćemo ujedno doprinijeti i očuvanju prirodnih 
ljepota Plitvičkih jezera, koje su naš nacionalni i međunarodni ponos. 

Tijekom ovog razdoblja, Općina će nastaviti ulagati u digitalizaciju i modernizaciju svojih 
usluga. Planira se unaprjeđenje poslovno-informacijskog sustava za bržu i učinkovitiju 
administraciju, kao i razvoj e-usluga koje će građanima omogućiti jednostavniji pristup svim 
potrebnim informacijama i postupcima. 

Poseban naglasak bit će stavljen na razvoj infrastrukture, što uključuje obnovu i modernizaciju 
prometne mreže, energetske učinkovitosti u javnim zgradama i širenje obnovljivih izvora 
energije. U suradnji s relevantnim ministarstvima, planiramo ostvariti dodatne potpore za 
projekte zelene energije, kao i poticati projekte za smanjenje emisije ugljičnog dioksida. 

Osim toga, planira se i daljnja digitalizacija postupaka u Općinskoj upravi, kako bi se olakšalo i 
ubrzalo postupanje u svakodnevnim administrativnim procesima. S ciljem smanjenja 
birokracije, bit će uvedeni novi digitalni alati koji će omogućiti lakše podnošenje zahtjeva i bržu 
obrada podataka. 

Jedan od ključnih ciljeva Općine Plitvička Jezera za nadolazeće razdoblje je i jačanje financijske 
pismenosti naših građana. Edukacija o mogućnostima ulaganja i odgovornom upravljanju 
osobnim financijama bit će važan element naših aktivnosti. Osim toga, planiramo suradnju s 
lokalnim i regionalnim poduzetnicima u cilju jačanja lokalnog gospodarstva te stvaranja novih 
radnih mjesta. 

Kroz mjere poticanja povratka iseljenika i potpore mladima, nastojat ćemo dodatno 
revitalizirati naše naselje i stvoriti uvjete za dugoročni ostanak mladih ljudi na ovom području. 
Također, posebnu pažnju posvetit ćemo unaprjeđenju sustava obrazovanja i kvalitete života 
naših najmlađih, kroz izgradnju novih škola, vrtića i sportskih objekata. 

U narednim godinama, Općina će biti fokusirana na unaprjeđenje kvalitete javnih usluga, 
povećanje energetske učinkovitosti i smanjenje administrativnog opterećenja za građane i 
poduzetnike. Zajedno s državnim institucijama, nastavit ćemo razvijati projekte koji će 
osigurati ravnomjerni razvoj svih dijelova općine i smanjiti migracije iz ruralnih u urbane 
dijelove Hrvatske. 
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Kao ključne razvojne projekte koje planiramo realizirati u navedenom razdoblju želimo 
izdvojiti slijedeće:  
 
STAMBENO ZBRINJAVANJE – KROV NAD GLAVOM ZA SVE 
Rješavanje stambenog pitanja prioritet je za zadržavanje i privlačenje mladih i obitelji. 
Planiramo izgradnju novih stanova, dodjelu zemljišta, potpore za mlade, besplatne priključke 
te kadrovske zgrade. Podupirat ćemo obnovu napuštenih kuća, sportske sadržaje za mlade, 
street workout parkove i uređenje igrališta. 
 
MATICA – SRCE KORENICE 
Revitalizacijom potoka Matica stvaramo novo središte Korenice: šetnica, kupališta, sunčališta, 
ugostiteljski sadržaji i događanja. U sklopu projekta planiramo Teslin park i Muzej vode, 
jedinstvene edukativne atrakcije. Projekt se financira iz EU fondova, proračuna Općine i uz 
podršku NP-a i Županije. 
 
MRSINJ – POVRATAK IDENTITETA 
Obnova Mrsinj-grada i izgradnja Ilirske šetnice učinit će ovaj povijesni lokalitet kulturno-
turističkom atrakcijom. Na vrhu Mrsinja postavit ćemo osvijetljeni križ – simbol zajedništva i 
duhovnosti. 
 
ŽELJAVA – SKRIVENI POTENCIJAL 
Tražimo prijenos državne imovine na Općinu kako bismo u bivšoj vojnoj bazi razvili turistički i 
edukativni kompleks: muzej, hotel u avionima, dom umirovljenika i skautski kamp. 
 
INFRASTRUKTURA – TEMELJ RAZVOJA 
Nastavljamo aglomeraciju i zamjenu vodovodnih cijevi. Gradimo novi vatrogasni dom, 
uređujemo prostore kod Komunalca i pretvaramo bivši robni centar u fitness centar. 
Obnavljamo lokalne ceste, nogostupe i signalizaciju, posebice uz D1. Digitaliziramo usluge i 
uređujemo zemljišne knjige. 
 
RAZVOJ TURIZMA – CIJELE GODINE 
Razvijamo turizam i izvan sezone: potičemo manifestacije, biciklistička i trkačka natjecanja, 
aktivni i održivi turizam. Širimo kulturno-zabavni program "Ljeto u Korenici", uređujemo 
šetnice i staze, te jačamo promociju jesensko-zimskih sadržaja. 
 
GOSPODARSTVO – PRILIKE ZA RAZVOJ 
Ulažemo u novi gospodarski kompleks Gradina: inkubatori, hale, najam prostora. Pružamo 
potpore poljoprivrednicima, stočarima i drvnoj industriji. Rješavamo imovinsko-pravne 
odnose i raspisujemo natječaje za zakup zemlje. 
 
RAVNOMJERAN RAZVOJ SELA 
Ulaganjima u ruralna naselja gradimo ravnotežu: 

 Smoljanac: šetnica, igralište, trg 

 Jezerce: nogostup, igralište, trgovina/kafić 

 Vaganac: crkveno dvorište, igralište 

 Mukinje: nogostup, igralište 

 Korana: turistička šetnica 
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 Ličko Petrovo Selo: dom kulture 
 
SITNO, ALI VAŽNO 
Nastavljamo s obnovom i opremanjem Doma zdravlja (Korenica, Plitvice), sufinanciranjem 
vrtića, školskih udžbenika i marendi. Podržavamo aktivne udruge, širimo optički internet i 
uvodimo ekološku javnu rasvjetu. Uređujemo stajališta uz D1 i tražimo prijenos državne 
imovine: kompleksi u Željavi i Plješevici, bivša zgrada suda, te salonitna zgrada u Plitvicama. 
Također završavamo već započete projekte – novi vrtić i dogradnju osnovne škole, što će 
omogućiti jednosmjensku nastavu. 
 
ZAKLJUČNO 
Općina Plitvička Jezera ulazi u novo razdoblje razvoja, odgovornosti i odlučnosti. Kroz projekte 
koji će se na odgovarajući način financirati iz sredstava Općine, EU fondova, Županije, NP 
Plitvička jezera i koji projekti objedinjuju stambeno zbrinjavanje, gospodarski razvoj, 
infrastrukturna ulaganja, revitalizaciju sela i promociju održivog turizma, nastojimo osigurati 
ravnomjeran i održiv rast, uz očuvanje naše prirodne i kulturne baštine. 
 
Zajedno gradimo zajednicu u kojoj se ostaje, razvija i ponosno živi. 
 
        OPĆINA PLITVIČKA JEZERA 
        NAČELNIK OPĆINE 
 
        HRVOJE MATEJČIĆ 
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2. UVOD 

Donošenje Provedbenog programa Općine Plitvička Jezera za razdoblje od 2025. do 2029. 
godine propisano je odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 123/17, 151/22) i Uredbe o smjernicama za izradu 
akata strateškog planiranja od nacionalnog i lokalnog značaja (Narodne novine, broj 37/23). 

Provedbeni program Općine Plitvička Jezera predstavlja kratkoročni akt strateškog planiranja 
koji je povezan s višegodišnjim proračunom, a priprema ga Općinsko vijeće u roku od 120 dana 
od formiranja nove vlasti. Program obuhvaća mandatno razdoblje od 2025. do 2029. godine 
te opisuje prioritetne mjere i aktivnosti koje će omogućiti provedbu ciljeva utvrđenih u 
Programu Vlade Republike Hrvatske, kao i u drugim relevantnim aktima strateškog planiranja 
na nacionalnoj razini, uzimajući u obzir specifičnosti i potrebe Općine Plitvička Jezera. 

Mjere u ovom Provedbenom programu Općine Plitvička Jezera za razdoblje 2025. - 2029. 
definirane su prvenstveno na temelju ciljeva Programa Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 
2024. – 2028., Nacionalnog plana oporavka i otpornosti Republike Hrvatske 2021. – 2026., kao 
i Strategije digitalne Hrvatske za razdoblje do 2032. godine. Uz to, u obzir su uzete i mjere 
sadržane u Strategiji sprječavanja korupcije za razdoblje od 2021. do 2030. godine te Strategiji 
integriranog upravljanja granicom 2024. – 2028., koje su od važnosti za provedbu projekata 
na razini lokalne samouprave. 

Općina Plitvička Jezera će, uz podršku relevantnih državnih i regionalnih institucija, usmjeriti 
svoje aktivnosti na ostvarivanje ciljeva vezanih uz održivi razvoj, ekološki turizam, 
infrastrukturu i jačanje lokalne zajednice, čime će pridonositi ostvarivanju šireg strateškog 
okvira razvoja Hrvatske. 

2.1. DJELOKRUG RADA 

Općina Plitvička Jezera, kao jedinica lokalne samouprave, ima vlastiti samoupravni djelokrug 
koji obuhvaća niz ključnih aktivnosti, politika i usluga koje su bitne za svakodnevni život 
njezinih građana. Samoupravne jedinice, kao što je Općina, imaju određena ovlaštenja koja 
omogućuju prilagodbu i implementaciju politika sukladno specifičnostima i potrebama lokalne 
zajednice. 

1. Samoupravni Djelokrug Općine Plitvička Jezera 

Općina Plitvička Jezera ima ovlasti u nekoliko ključnih područja, uključujući: 

a) Urbanizam i prostorno planiranje - Općina je odgovorna za izradu, usvajanje i provedbu 
urbanističkih planova (prostorni planovi i urbanistički projekti) koji definiraju način korištenja 
zemljišta, razvoj infrastrukture i naselja unutar granica općine. Također, Općina upravlja 
izdavanjem građevinskih dozvola, određivanjem granica urbanih područja, te osigurava 
održavanje infrastrukture. 
b) Lokalni promet i infrastruktura - Općina upravlja lokalnim prometnim sustavima, 
uključujući izgradnju, obnovu i održavanje lokalnih cesta i javnih prometnih objekata. Ovo 
uključuje i pružanje javnih usluga kao što su autobusni prijevoz i sustavi za upravljanje 
prometom. 
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c) Obrazovanje - Općina ima nadležnost za izgradnju i održavanje osnovnih škola, vrtića, te 
drugih objekata za obrazovanje i predškolski odgoj. Također, financira i koordinira aktivnosti 
usmjerene na podizanje kvalitete obrazovanja na svom području. 
d) Komunalne usluge - Općina pruža temeljne komunalne usluge kao što su vodoopskrba, 
odvodnja, odvoz smeća, održavanje čistoće i sanitarnih uvjeta. Također, odgovorna je za 
izgradnju i održavanje infrastrukture vezane uz energetsku učinkovitost i obnovljive izvore 
energije na lokalnoj razini. 
e) Zaštita okoliša i ekološki razvoj - Općina upravlja lokalnim ekološkim projektima, poput 
očuvanja zaštićenih područja, sustava reciklaže, sustava za odvodnju oborinskih voda te 
provođenja mjera energetske učinkovitosti i smanjenja emisije ugljičnog dioksida. 
f) Kultura i turizam - s obzirom na specifičnost Općine Plitvička Jezera, koja je domaćin 
Plitvičkim jezerima, UNESCO-voj svjetskoj baštini, Općina ima ključnu ulogu u razvoju kulturnih 
i turističkih politika, očuvanju kulturne baštine i promicanju održivog turizma. Odgovorna je za 
organizaciju kulturnih manifestacija, podršku lokalnim udrugama i očuvanje kulturnog 
identiteta. 
g) Socijalna skrb i zdravstvo - Općina je odgovorna za pružanje osnovnih socijalnih usluga, kao 
što su skrb za starije osobe, pomoć u kući, te pružanje potpora i usluga socijalne integracije. 
Također, Općina ima ulogu u financiranju ili sufinanciranju zdravstvenih usluga na lokalnoj 
razini. 
h) Razvoj i poduzetništvo - Općina provodi lokalne politike usmjerene na razvoj poduzetništva 
i privrede. Potiče lokalne inicijative, razvoj malih i srednjih poduzeća, te ulaganja u 
infrastrukturne projekte koji poboljšavaju poslovnu klimu. Također, može sudjelovati u 
pripremi lokalnih strategija za zapošljavanje i povećanje konkurentnosti gospodarstva. 
 
2. Najvažnije javne politike za čiju je pripremu i provedbu nadležna Općina Plitvička Jezera 

a) Politika održivog turizma 

Općina Plitvička Jezera, kao ključna destinacija u Hrvatskoj, ima posebnu odgovornost za razvoj 

održivog turizma koji usklađuje očuvanje prirodnih ljepota i ekosustava s potrebama turističke 

industrije. Politike u ovom području obuhvaćaju: 

Održavanje i unapređenje infrastrukture u turizmu; 

Promicanje ekoloških i održivih praksi među turističkim poduzetnicima; 

 Razvoj ekoturizma i kulturnog turizma; 

 Zaštitu Plitvičkih jezera i drugih prirodnih resursa; 
 
 
 
 
b) Politika zaštite okoliša i očuvanja prirode 

Kao područje pod zaštitom UNESCO-a, Općina mora usmjeriti svoje politike na očuvanje 
prirodnog naslijeđa. To uključuje: 

 Održavanje i obnovu zaštićenih područja i nacionalnih parkova; 

 Promicanje održivog gospodarenja otpadom; 

 Razvoj ekološki prihvatljivih tehnologija u energiji i transportu; 
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c) Komunalna politika 

Općina vodi i razvija komunalnu politiku koja obuhvaća: 

 Planiranje i izvođenje infrastrukturnih radova (ceste, kanalizacija, vodovod); 

 Održavanje javnih površina i komunalnih objekata; 

 Pružanje komunalnih usluga za građane (odvoz otpada, javna rasvjeta); 
d) Politika razvoja infrastrukture i prometa 

S obzirom na specifičnost geografske lokacije, općina je odgovorna za: 

 Razvoj prometne infrastrukture (lokalne ceste, javni prijevoz, parkirališta); 

 Modernizaciju i održavanje cestovnih i željezničkih poveznica; 

 Povećanje energetske učinkovitosti i smanjenje ugljičnog otiska u prometu; 

e) Politika socijalne skrbi i zdravstvene zaštite 

Općina ima ključnu ulogu u: 

 Osiguravanju socijalne skrbi za starije osobe i osobe s posebnim potrebama; 

 Podršci u okviru zdravstvene zaštite (domovi zdravlja, ambulante, pomoć u kući); 

 Pružanju potpore za mlade obitelji i djecu; 
f) Obrazovna i kulturna politika 

Općina je odgovorna za: 

 Osiguranje obrazovnih objekata i uvjeta za djecu i mlade; 

 Podršku kulturnim aktivnostima (manifestacije, festivali, muzeji); 

 Očuvanje kulturne baštine i tradicije, uključujući i lokalne običaje, jezike i umjetnost; 
g) Politika razvoja i poticanja poduzetništva 

Poticanje lokalnog gospodarstva kroz: 

 Pomoć malim i srednjim poduzećima; 

 Razvoj poduzetničkih zona i infrastrukture za poslovanje; 

 Kreiranje politika koje će olakšati zapošljavanje i razvoj novih radnih mjesta; 

Općina Plitvička Jezera ima značajnu odgovornost u oblikovanju i provedbi javnih politika koje 
direktno utječu na kvalitetu života njezinih građana. Kroz strateško planiranje i efikasno 
upravljanje resursima, Općina nastoji ostvariti održivi razvoj, očuvanje prirodne baštine i 
poboljšanje životnih uvjeta za sve stanovnike. 

 

 

2.2. VIZIJA 

Vizija Općine Plitvička Jezera za razdoblje od 2023-2027. glasi: Funkcionalno središte zelene 
regije. 
 
Vizija Općine Plitvička Jezera predstavlja jasan i sažeti pravac, odnosno sliku Općine u 
budućnosti. Predložena vizija odraz je ključnih resursa prepoznatih u Analizi stanja, kao i 
realnih mogućnosti i tendencija razvoja u budućnosti identificiranih u okviru održanih radnih 
skupina sa ključnim dionicima Općine.  
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Vizija Općine Plitvička Jezera definirana je za razdoblje od 2023. – 2027 . i predstavlja temeljni 
pravac djelovanja čija realizacija će se osigurati kroz tri cilja:  

 SC1: Zelena Općina,  

 SC2: Sinergija turizma sa ostalim sektorima,  

 SC3: Održivo upravljanje fizičkom i društvenom infrastrukturom.  
 
Ishodište vizije leži upravo u harmoniji sa prirodnim nasljeđem koje je Općinu plasiralo u sam 
vrh turističke ponude – Nacionalnim Parkom Plitvička Jezera. Kako bi se ovaj vrijedni kapital 
transformirao u dugoročno perspektivni resurs potrebno je ekološki, ekonomski i društveni 
aspekt prilagoditi i voditi po održivim, visoko standardiziranim te društveno interaktivnim 
načelima.  
Navedeno prije svega uključuje kreiranje imidža ekološke Općine koja uvažava, primjenjuje i 
živu prirodu koja je okružuje i istovremeno je valorizira i kreira direktne koristi za stanovnike 
kojima je ujedno i idealno mjesto za život i rad.  
 
Da bi se pozitivan odnos prema okolišu (engl. environmental friendly initiatives) u potpunosti 
oslikao potencijal Općine, turizam je neophodno povezati i regenerirati kroz gospodarske 
djelatnosti karakteristične za ovaj kraj. Prije svega, potrebno je osigurati infrastrukturne 
preduvjete za oblikovanje i plasman tradicionalnih proizvoda, izvršiti njihovo brendiranje i 
promovirati ih na nacionalnoj i međunarodnoj razini, te osigurati institucionalni kapacitet i 
podršku za kontinuitet u pogledu generiranja višestrukih efekata na kvalitetu života svih 
stanovnika Općine. Turističkom ponudom se treba prezentirati lokalni način života te 
promovirati i distribuirati lokalne proizvode.  
Fizička i društvena infrastruktura realizacijom ciljeva će se također transformirati u odraz 
sinergije Općine sa prirodnim nasljeđem u smislu optimizacije realizacije investicija u pogledu 
fizičke infrastrukture i kreiranja optimalne i društveno potrebne infrastrukture. Ova ulaganja 
će također podržati inicijative usmjerene “ozelenjivanju” cijele Općine i kreiranja imagea 
lokalne sredine koja je u suživotu s prirodnim bogatstvom kojim raspolaže. 
 

2.3. MISIJA 

 

Misija razvoja Općine Plitvička Jezera obuhvaća strateške ciljeve i prioritete usmjerene na 
očuvanje prirodnih ljepota, poboljšanje kvalitete života građana i razvoj održivog turizma. 
Glavni fokus je na integraciji prirodnih, kulturnih i gospodarskih resursa, s ciljem podizanja 
standarda života i jačanja lokalne zajednice. 
Ključni aspekti misije razvoja Općine Plitvička Jezera uključuju: 

 Očuvanje prirodnog naslijeđa – Kao područje u kojem se nalazi Nacionalni park Plitvička 
jezera, misija je očuvanje i zaštita prirodnih resursa te održavanje ekološke ravnoteže, kako 
bi se dugoročno očuvala jedinstvena ljepota i biološka raznolikost. 

 Održivi turizam – Razvijanje turizma na održiv način, koji ne ugrožava prirodu, a 
istovremeno doprinosi gospodarskom razvoju općine. Uključuje ulaganje u infrastrukturu, 
povećanje smještajnih kapaciteta, unaprjeđenje usluga i promoviranje ekološki prihvatljivih 
oblika turizma. 

 Poboljšanje kvalitete života – Osiguranje boljih uvjeta za život i rad građana Općine, kroz 
ulaganje u obrazovanje, zdravstvo, komunalnu infrastrukturu, prometnu povezanost i 
kulturnu baštinu. 
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 Gospodarski razvoj i zaposlenost – Poticanje lokalne ekonomije kroz razvoj malih i srednjih 
poduzeća, poljoprivrede, zanatstva, ali i korištenje EU fondova za infrastrukturne projekte 
koji doprinose zapošljavanju i većoj konkurentnosti regije. 

 Suradnja sa svim relevantnim institucijama – Aktivno sudjelovanje u projektima na 
regionalnoj, nacionalnoj i europskoj razini, kako bi se privukla dodatna sredstva za razvoj i 
unaprjeđenje života na ovom području. 

 
Cilj misije je usmjeriti Općinu Plitvička Jezera na održivi razvoj, balansirajući između očuvanja 
prirodnih ljepota, unapređenja infrastrukture i povećanja kvalitete života lokalnih stanovnika. 
 

2.4. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA 

Izvršno tijelo Općine Plitvička Jezera 

Izvršno tijelo Općine Plitvička Jezera čini načelnik, koji obnaša svoju dužnost u mandatnom 
razdoblju od četiri godine. U okviru izvršne vlasti, načelnik obavlja niz ključnih funkcija i 
zadatka, među kojima se izdvajaju sljedeće: 

 Priprema prijedloga općih akata koji se upućuju na razmatranje Općinskom vijeću. 
 Izvršava i osigurava izvršenje općih akata Općinskog vijeća. 
 Utvrđuje prijedlog proračuna Općine i nadgleda njegovo izvršenje. 
 Upravlja imovinom Općine u skladu s važećim zakonima, Statutom Općine i općim aktima 

Općinskog vijeća. 
 Odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina te o drugim oblicima 

raspolaganja imovinom Općine sukladno zakonodavnim propisima i Statutu. 
 Upravlja prihodima i rashodima Općine te upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na 

računu proračuna Općine. 
 Imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela, kao i unutarnjeg revizora. 
 Predlaže izradu prostornog plana i njegovih izmjena i dopuna te razmatra i utvrđuje 

konačni prijedlog prostornog plana. 
 Donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti. 
 Imenuje i razrješava predstavnike Općine u tijelima javnih ustanova i drugih pravnih 

osoba. 
 Nadzire rad upravnih odjela i službi u samoupravnom djelokrugu i poslovima državne 

uprave. 
 Obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora. 

Ustrojstvo i nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela 

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, kao i za provedbu povjerenih 
poslova državne uprave, ustrojava se Jedinstveni upravni odjel. Ovaj odjel obavlja sve poslove 
iz samoupravnog djelokruga te obnaša odgovornosti u skladu sa zakonima koji uređuju sustav 
državne uprave. 

Jedinstvenim upravnim odjelom upravlja pročelnik, kojeg na temelju javnog natječaja imenuje 
Općinski načelnik. Jedinstveni upravni odjel samostalan je u okviru svog djelokruga i za svoj 
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rad odgovara Općinskom vijeću i Općinskom načelniku. Sredstva za rad Jedinstvenog 
upravnog odjela osiguravaju se u proračunu Općine Plitvička Jezera, Državnom proračunu i iz 
drugih izvora prihoda sukladno zakonodavstvu. 

Struktura Jedinstvenog upravnog odjela 

Jedinstveni upravni odjel sastoji se od tri odsjeka: 

1. Odsjek za gospodarstvo i komunalne djelatnosti 
Ovaj odsjek obavlja poslove u vezi s izradom gospodarskih projekata, investicijskih i drugih 
ekonomskih programa, te projekata financiranih iz fondova Europske unije i drugih 
međunarodnih izvora. Također, bavi se suradnjom s nadležnim institucijama, sklapanjem 
partnerstava te poslovima u oblasti komunalnog gospodarstva. 

2. Odsjek za proračun, financije i računovodstvo 
Odsjek je zadužen za planiranje i izradu proračuna Općine, praćenje likvidnosti, kontrolu 
izvršenja proračuna te izradu izvješća o izvršenju proračuna i godišnjeg obračuna. 
Također, obavlja blagajničke poslove, obračun i isplatu plaća službenicima i 
namještenicima, kontrolu naloga za plaćanje u skladu s financijsko-računovodstvenim 
propisima te vođenje evidencije o poslovnim promjenama. 

3. Odsjek za provedbu EU projekata 
Ovaj odsjek obavlja poslove vezane uz praćenje natječaja Europske unije, pripremu i 
vođenje projekata financiranih iz fondova Europske unije i drugih međunarodnih i 
nacionalnih izvora financiranja. Odsjek također surađuje s međunarodnim i državnim 
institucijama, kao i razvojnim agencijama, u planiranju i provedbi razvojnih programa i 
projekata. Dodatno, odgovoran je za informiranje i educiranje građana i poduzetnika o 
mogućnostima prijave na natječaje za strukturne fondove. 

Na temelju ovih struktura i nadležnosti, Općina Plitvička Jezera nastoji ostvariti učinkovitu i 
zakonitu provedbu svojih samoupravnih i državnih poslova, čime doprinosi razvoju lokalne 
zajednice i osigurava kvalitetu života svojih građana. 
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3. RAZVOJNI IZAZOVI 
          

Općina Plitvička Jezera smještena je u Ličko-senjskoj županiji, koja pripada Jadranskoj 
Hrvatskoj (NUTS II regija). Geografski, Općina se nalazi na sjeveroistočnom dijelu ove županije, 
u neposrednoj blizini Nacionalnog parka Plitvička Jezera, što joj daje značajan razvojni 
potencijal. Graniči s Općinama Rakovica i Saborsko u Karlovačkoj županiji na sjeveru, s Bosnom 
i Hercegovinom na istoku, te s Gradom Gospićem i Općinom Udbina na jugoistoku. 
Sjeverozapadna granica Općine također dodiruje Grad Otočac i Općine Vrhovine i Perušić na 
zapadu. 
 
Općina Plitvička Jezera prostire se na 469,70 km², što čini 8,78% ukupne površine Ličko-senjske 
županije. Prema popisu stanovništva iz 2011. godine, Općina broji 4.373 stanovnika. Indeks 
razvijenosti Općine Plitvička Jezera prema razvrstavanju jedinica lokalne samouprave iznosi 
101,529, što je svrstava u razvojnu skupinu 5, odnosno skupinu iznadprosječno razvijenih 
jedinica lokalne samouprave. Ovaj visoki indeks razvijenosti povezivan je s ekonomski 
značajnim aktivnostima vezanim uz Nacionalni park Plitvička Jezera, koji predstavlja ključnu 
pokretačku snagu općinskog razvoja. 
 
Povoljan prometno-geografski položaj Općine omogućuje dobru povezanost s ostatkom 
Republike Hrvatske, posebice kroz važnu državnu cestu D1 koja povezuje sjeverni i južni dio 
Hrvatske, dok nedostatak pristupa autocesti A1 ne smanjuje ključnu prometnu dostupnost. 
Izazovi s kojima se Općina suočava u razdoblju od 2025. do 2029. godine obuhvaćaju 
nedostatak razvijene infrastrukture za poticanje poduzetništva, kao i potrebu za strateškim 
dokumentima u turizmu i ostalim sektorima. Također, bilježi se pad broja djece u osnovnim 
školama, a nepostojanje visokoškolskih ustanova i nedovoljno razvijena sportska 
infrastruktura predstavljaju dodatne izazove. S obzirom na specifičan demografski sastav i 
usmjerenost na turizam, ovaj dokument će se usmjeriti na adresiranje tih potreba i izazova 
kroz ključne projekte. 
 
Razvojni potencijali Općine leže u jačanju vrijednosti zaštićenih i brendiranih prehrambenih 
proizvoda, atraktivnoj turističkoj ponudi, te mogućnostima za razvoj stacionarnog turizma, 
usmjeravanjem turista prema diversifikaciji sadržaja. Također, umrežavanje poljoprivrednih 
proizvođača i kreiranje jedinstvene ponude dodatno će osnažiti lokalnu ekonomiju. Značajna 
mogućnost za unaprjeđenje infrastrukture postoji kroz dostupnost financijskih sredstava iz EU 
fondova, što omogućuje ulaganja u društvenu i komunalnu infrastrukturu. 
 
U periodu od 2025. do 2029. godine, ključne razvojne potrebe Općine Plitvička Jezera usmjerit 
će se na povećanje društvenih sadržaja koji će doprinijeti poboljšanju kvalitete života 
stanovnika. Osim toga, ulaganje u komunalno gospodarstvo, osobito u infrastrukturu poput 
javne vodoopskrbe, javne rasvjete i održavanja javnih površina, bit će prioritet. Razvoj 
gospodarstva kroz povećanje broja usluga i radnih mjesta, te obnova prometne infrastrukture, 
nastavit će se u cilju postizanja ravnomjernog regionalnog razvoja i smanjenja migracija prema 
većim urbanim središtima. 
 
U narednom razdoblju, bit će usmjereni napori na izgradnju i modernizaciju lokalne 
infrastrukture, kao i stvaranje uvjeta za razvoj neovisnosti Općine kroz poticanje poduzetništva 
i jačanje socijalne i gospodarske stabilnosti. 
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4. DOPRINOS PROVEDBI CILJEVA I PRIORITETA IZ POVEZANIH AKATA   

STRATEŠKOG PLANIRANJA 

 
Na temelju Strategije razvoja Općine Plitvička Jezera za razdoblje 2023. - 2027., ističu se tri 
ključna strateška cilja: 
 
1. SC1 - Zelena Općina 
Cilj: Očuvanje prirodnih resursa i primjena principa zelene ekonomije, uključujući energetski 
učinkovitost i održivo upravljanje okolišem. 
Doprinos Općine: Općina će se fokusirati na primjenu obnovljivih izvora energije i energetske 
učinkovitosti u javnim uslugama kao što su javna rasvjeta, sustav grijanja, upravljanje 
otpadom, te zelena infrastruktura. Planira se implementacija ekološki prihvatljivih rješenja kao 
što su energetski učinkovite zgrade i korištenje obnovljivih izvora energije u lokalnim 
poduzetničkim aktivnostima, uz podršku inicijativa za grijanje kućanstava i unapređenje javnih 
površina. Ovaj pristup ne samo da podupire ekološku održivost, nego i otvara prostor za “eco-
friendly” poduzetništvo u turizmu i poljoprivredi, utemeljeno na lokalnoj tradiciji i identitetu. 
 
2. SC2 - Sinergija turizma s ostalim sektorima 
Cilj: Razviti sinergiju između turizma i drugih sektora, osobito poljoprivrede i malih i srednjih 
poduzeća. 
Doprinos Općine: Razvijanjem infrastrukture koja podupire poduzetništvo, kao što su 
inkubatori, destilerije, pogoni za preradu i slični kapaciteti, Općina će pomoći lokalnom 
stanovništvu u pokretanju poduzetničkih aktivnosti. Sinergijom turizma s poljoprivredom i 
prehrambenom industrijom, stvorit će se nova tržišta i distribucijski kanali, čime će se 
omogućiti prodaja lokalnih proizvoda u turističkim centrima. Osim toga, planira se razvoj novih 
turističkih sadržaja kao što su tematske staze, rekreacijske aktivnosti u prirodi i kulturni 
sadržaji poput muzeja, čime će se postići duži boravci turista i povećanje turističke potrošnje. 
 
3. SC3 - Održivo upravljanje fizičkom i društvenom infrastrukturom 
Cilj: Razviti i upravljati infrastrukturom koja podupire održivi razvoj i kvalitetu života lokalnog 
stanovništva. 
Doprinos Općine: Općina će ulagati u obnovu i razvoj komunalne i društvene infrastrukture, s 
naglaskom na javne usluge, vodoopskrbu, kanalizaciju, javnu rasvjetu, prometnu 
infrastrukturu, te društvene sadržaje poput obrazovnih, kulturnih i sportskih objekata. S 
obzirom na povećanje broja turista i poduzetničke aktivnosti, bit će nužno osigurati kvalitetnu 
infrastrukturu i resurse za život lokalnog stanovništva, čime će se ostvariti ravnoteža između 
potreba turista i dugoročnog razvoja zajednice. 
 
Doprinos zelenoj i digitalnoj tranziciji te ciljevima održivog razvoja 
Mnoge mjere predviđene u Provedbenom planu Općine Plitvička Jezera za razdoblje od 2025. 
do 2029. doprinose zelenoj tranziciji i digitalnoj transformaciji, što su ključne smjernice 
Europske unije za programsko razdoblje 2021. - 2027. Ove mjere također podupiru provedbu 
ciljeva održivog razvoja prema Agendi 2030. U skladu s tim, strategija Općine bit će usklađena 
s višim nadređenim dokumentima, čime se doprinosi ostvarivanju zajedničkih ciljeva održivog 
razvoja, kao što su: 

 Iskorjenjivanje siromaštva i promicanje blagostanja svih ljudi 
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 Osiguranje zdravog života za sve starosne skupine 

 Poticanje uključivog obrazovanja i prilika za cjeloživotno učenje 

 Izgradnja otpornih i održivih gradova i naselja 

 Razvoj otporne infrastrukture i poticanje inovacija 

 Osiguranje održivih obrazaca proizvodnje i potrošnje 

 Očuvanje morskih resursa i održivo upravljanje njima 

 Izgradnja uključivog društva i odgovornog upravljanja 
 
Općina će doprinositi postizanju ovih ciljeva kroz konkretne mjere, kao što su primjena zelenih 
tehnologija u infrastrukturnim projektima, podrška poduzetnicima koji koriste ekološke 
metode proizvodnje, razvoj energetski učinkovitih objekata te unaprjeđenje obrazovnih i 
socijalnih usluga koje poboljšavaju kvalitetu života stanovništva. 
 
Na taj način, Plan provedbe Općine Plitvička Jezera za razdoblje 2025. - 2029. postavlja temelje 
za održiv razvoj zajednice, usklađujući se s višim strateškim ciljevima i doprinosom općim 
ciljevima Europske unije i globalnim ciljevima održivog razvoja. 
 

5. POPIS MJERA 
 

Strateško planiranje i razvoj Općine Plitvička Jezera za razdoblje od 2025. do 2029. godine 
temeljit će se na unaprijeđenoj verziji postojećeg okvira Strategije razvoja Općine, uz jasnu 
povezanost s novim izazovima i prilikama koje pružaju europski i nacionalni strateški okviri. 
Strateški okvir za ovaj period bit će oblikovan kroz 10 razvojnih mjera, koje će obuhvatiti 
ključne aktivnosti i ciljeve koji su usmjereni na održivi razvoj i podizanje kvalitete života 
lokalnog stanovništva. 
 
Svaka od tih mjera bit će detaljno razrađena, uključujući aktivnosti kroz koje će Općina pratiti 
i vrednovati uspješnost provedbe strategije i realizaciju planiranih ciljeva. Za svaku aktivnost 
bit će postavljeni specifični pokazatelji rezultata, a uspješnost će se mjeriti prema polazišnim i 
ciljnim vrijednostima za određeni pokazatelj, s obzirom na svaku godinu mandata. Također, 
važan element strateškog planiranja bit će usklađivanje planiranja proračunskih sredstava, 
koja će biti potrebna za realizaciju svih mjera, aktivnosti i projekata. Ovaj pristup omogućit će 
sustavno praćenje provedbe strategije kroz konkretnu povezanost s financijskim sredstvima 
općinskog proračuna. 
 
Detaljan pregled mjera, aktivnosti i povezani akcijski plan s financijskim planom bit će prikazan 
u tabličnom prikazu. Ove mjere, osim što pridonose boljem planiranju razvoja Općine, također 
su u skladu s nacionalnim propisima, kao i višim aktima regionalnog i strateškog planiranja. 
Kroz implementaciju ovih mjera, Općina će aktivno doprinositi politikama koje su u uskoj 
povezanosti s ključnim ciljevima Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. 
godine. 
 
Konkretno, cilj je postići doprinos politikama koje promiču: 

 Konkurentno i inovativno gospodarstvo - Poticanje razvoja poduzetništva i korištenje 
inovacija u svim sektorima, s naglaskom na održivi razvoj, zelenu ekonomiju i digitalnu 
transformaciju. 
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 Učinkovitost pravosuđa, javne uprave i upravljanja državnom imovinom - Održavanje 
transparentnosti u javnoj administraciji, optimizacija poslovanja i jačanje institucionalnih 
kapaciteta. 

 Zdrav, aktivan i kvalitetan život - Ulaganje u zdravstvo, obrazovanje i društvene sadržaje 
kako bi se poboljšao životni standard i kvaliteta života svih stanovnika. 

 Digitalna tranzicija - Razvoj infrastrukture i usluga koje omogućuju digitalizaciju 
gospodarstva, obrazovanja i javnih usluga. 

 Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima - Usmjerenje 
resursa na razvoj područja s posebnim izazovima, poput ruralnih i ekoloških područja, kroz 
konkretne mjere za smanjenje regionalnih nejednakosti. 

 
Ovaj strateški pristup omogućit će Općini Plitvička Jezera da u narednom razdoblju od 2025. 
do 2029. godine stvori jasnu viziju razvoja, koristeći sve postojeće resurse, potencijale i 
infrastrukturne kapacitete. Osim toga, ciljevi koje Općina želi postići bit će usklađeni s 
Nacionalnom razvojnom strategijom RH do 2030. godine, čime će se osigurati maksimalna 
iskoristivost svih dostupnih sredstava i optimizirati odgovori na društvene i ekonomske izazove 
koji su pred nama. 
 

Cilj  

Strateški cilj 1 - Zelena općina  

Mjera 2  

2. Daljnji razvoj komunalnog gospodarstva  

Svrha provedbe mjere  

Razvoj komunalne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete života  kroz ulaganja u sustav javne 

vodoopskrbe, javne rasvjete i održavanje i poboljšanje ostalih javnih površina.  

Aktivnosti  

1. Izgradnja javne rasvjete  

2. Uređenje i proširenje groblja 

3. Reciklažno dvorište 

4. Aglomeracija Plitvička Jezera 

5. Sanacija i izgradnja sustava vodoopskrbe  

6. Izgradnja i uređenje trgova i javnih površina 

7. Uređenje poslovnih objekata  

8. Ulaganje u imovinu komunalnih društava  

Pokazatelji rezultata  

Broj saniranih odlagališta  

Broj izgrađenih  reciklažnih dvorišta  

Postotak uređenja centra za gospodarenje otpadom  

Postotak saniranog  i izgrađenog sustava vodoopskrbe  

Postotak izgrađene i rekonstruirana javne rasvjeta i objekata 

Broj izgrađenih i uređenih groblja  

Postotak sredstava uložen u komunalna društva  

Rok provedbe  

1.4.2029.  

 

Cilj  
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Strateški cilj 1 - Zelena općina  

Mjera 2  

2. Ulaganja u uređenje i održavanje naselja i javnih površina 

Svrha provedbe mjere  

Razvoj komunalne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete života  kroz ulaganja u 

sustav javne vodoopskrbe, javne rasvjete i održavanje i poboljšanje ostalih javnih površina.  

Aktivnosti  

1. Tekuće i invest. održavanje javne rasvjete 

2. Održavanje groblja 

3. Održavanje čistoće naseljaNabava vozila i opreme  

4. Tekuće i invest. održavanje nerazvrstanih cesta  

Pokazatelji rezultata  

Postotak uređenih javnih rasvjeta u naseljima 

Postotak uređenih groblja po naseljima 

Uređene javne površine 

Održavanje cesta i nerazvrstanih cesta te suradnja sa državnim i županijskim cestama 

  

Rok provedbe  

1.4.2029.  

 

Cilj  

Strateški cilj 3 - Održivo upravljanje društvenom i fizičkom infrastrukturom  

Mjera 3  

3. Poboljšanje standarda usluga socijalne zaštite u okvirima lokalne zajednice  

Svrha provedbe mjere  

Pružanje boljih socijalnih usluga i podrška obiteljima kroz povećavanje iznosa potpore i 

naknada  

Aktivnosti  

1. Pomoći u novcu, naravi, elementarne nepogode  

2. Crveni križ  

3. Zaželi  

4. Sufinanciranje Doma zdravlja  

5. Udruge branitelja, invalida  

6. Program javnih radova  

7. Potpore novorođenčadi  

Pokazatelji rezultata  

Broj isplaćenih naknada  

Broj isplaćenih potpora  

Postotak isplaćenih sredstava  

Postotak sufinanciranja 

Broj zaposlenih  

Rok provedbe  

1.4.2029.  
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Cilj  

Strateški cilj 1 - Zelena općina  

Mjera 4  

4. Ulaganje u zaštitu okoliša  

Svrha provedbe mjere  

Rad na očuvanju prirodnih bogatstava, održavanje i daljnje ulaganje u održivost prostora 

za lokalno stanovništvo i posjetitelje  

Aktivnosti  

1. Gospodarenje otpadom 

2. Gospodarenje otpadnim vodama i kanalima 

3. Održavanje zelenih površina i Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu 
drugdje svrstani 

Pokazatelji rezultata  

Postotak ulaganja 

Postotak sanacije i sustava odvodnje 

Broj uređenih zelenih površina  

Rok provedbe  

1.4.2029.  

 

Cilj  

Strateški cilj 3 - Održivo upravljanje društvenom i fizičkom infrastrukturom  

Mjera 5  

5. Unapređivanje i održavanje prometne infrastrukture  

Svrha provedbe mjere  

Obnova izgradnja, rekonstrukcija i modernizacija  lokalne infrastrukture u svrhu 

ostvarivanja ravnomjernog regionalnog razvoja  

Aktivnosti  

1. Izgradnja cesta, ulica i nogostupa 

2. Zimsko održavanje cesta   

3. Ljetno održavanje cesta   

4. Sufinanciranje županijskih i državnih cesta  

Pokazatelji rezultata  

km asfaltiranih nerazvrstanih cesta i parkirališta  

Broj održavanih zimskih cesta   

Broj održavanih ljetnih cesta  

Postotak sufinanciranja  

Rok provedbe  

1.4.2029.  

 

Cilj  

Strateški cilj 2 - Sinergija turizma s ostalim sektorima  
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Mjera 6  

6. Razvoj gospodarstva  

Svrha provedbe mjere  

Pružanje svih vrsta usluga, stvaranje radnih mjesta, povećanje neovisnost sredine, njena 
otpornost, lokalna infrastruktura i poduzetničke vještine, smanjenje depopulacije i  

nezaposlenosti, ostvarenje turističkog potencijala    

Aktivnosti  

1. Ulaganje u turističku infrastrukturu  

2. Katastarske izmjera  

3. Subvencije obrtnicima 

4. Poticaji za samozapošljavanje, poljoprivredu, razvojne projekte   

5. Konzultantske usluge- EU projekti 

Pokazatelji rezultata  

Broj infrastrukturnih jedinica u koje je uloženo  

Broj katastarskih izmjera  

Postotak općine pokriven širokopojasnim internetom i subvencije 

Broj isplaćenih naknada za samozapošljavanje, poljoprivredu, razvojne projekte   

 

Rok provedbe  

1.4.2029.  

 

Cilj  

Strateški cilj 1 - Zelena općina  

Mjera 7  

Unapređenje i digitalizacija lokalne samouprave i administracije  

Svrha provedbe mjere  

Digitalizacija javne uprave u svrhu boljeg i učinkovitijeg pružanja usluga  

Aktivnosti  

1. Uređenje zgrade suda  

2. Uredska i računalna oprema i edukacije  

Pokazatelji rezultata  

Postotak uređenja zgrade suda 

Broj nabavljene  računalna 

opreme  

Rok provedbe  

1.4.2029.  

 

Cilj  

Strateški cilj 1 - Zelena općina  

Mjera 8  

Uspostava i unapređenje sustava civilne zaštite  

Svrha provedbe mjere  
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Obnova izgradnja, rekonstrukcija i modernizacija  lokalne infrastrukture u svrhu 

ostvarivanja ravnomjernog regionalnog razvoja  

Aktivnosti  

1. Izgradnja vatrogasnog doma  

2. Izgradnja DVD-a u Smoljancu  

Pokazatelji rezultata  

Broj izgrađenih vatrogasnih domova 

Postotak pripreme i izgradnje  

Rok provedbe  

1.4.2029.  

 

Cilj  

Strateški cilj 3 - Održivo upravljanje društvenom i fizičkom infrastrukturom  

Mjera 9  

Ulaganje u sustav predškolskog i školskog odgoja  

Svrha provedbe mjere  

Ulaganje u odgoj i cjeloživotno obrazovanje kroz subvencije i razvoj infrastrukture  

Aktivnosti  

1. Kapitalne potpore obrazovnim ustanovama  

2. Dječji vrtić „Slapić“ 

3. Sufinanciranje glazbene škole   

4. Stipendije  

5. Dogradnja OŠ u Korenici 

6. Sufinanciranje školske prehrane  

Pokazatelji rezultata  

Broj kapitalnih potpora obrazovnim ustanovama  

Broj opremljenih infrastrukturnih jedinica (prostorija)  

Postotak sufinanciranja glazbene škole  

Broj  stipendiranih osoba  

Broj učenika  

Postotak sufinanciranja školske prehrane  

Rok provedbe  

1.4.2029.  

 

Cilj  

Strateški cilj 2 - Sinergija turizma s ostalim sektorima  

Mjera 10  

10. Ulaganje u društvene sadržaje na području Općine  

Svrha provedbe mjere  

Razvoj kulture i sporta i promicanje zdravog života kroz povećanje dostupnosti sportsko 

rekreacijskih sadržaja.  

Aktivnosti  
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1. Dovršetak zvjezdarnice  

2. Obnova kulturne baštine   

3. Udruge u kulturi  

4. Sportske udruge  

5. Uređenje i opremanje sportskih objekata   

6.Održavanje manifestacija  

7. Kapitalne donacije vjerskim zajednicama  

8. Nabava službenog kombi vozila  

9. Obnova kulturne baštine  

Pokazatelji rezultata  

Postotak dovršenja projekta izgradnje zvjezdarnice  

Broj obnovljenih infrastrukturnih objekata  

Broj potpora udrugama  

Broj potpora sportskim udrugama ili broj udruga koje su primile potporu  

Uređeno i opremljeno (broj) sportskih objekata  

Broj održanih manifestacija  

Isplaćene kapitalne donacije vjerskim zajednicama  

Broj nabavljenih službenih vozila  

Broj obnovljenih infrastrukturnih jedinica  

Rok provedbe  

1.4.2029.  

 

 

 

 

 

 

6. OKVIR ZA PRAĆENJE  

 

Za provedbu Provedbenog programa Općine Plitvička Jezera za razdoblje od 2025. do 2029. 
godine te za praćenje i izvještavanje o njegovoj implementaciji odgovorna je Općina Plitvička 
Jezera, na čelu s načelnikom. Općina koordinira cijeli proces, usmjeren na realizaciju mjera 
koje doprinose postizanju strateških ciljeva i ostvarivanju postavljene vizije. Načelnik će 
imenovati odgovorne djelatnike za koordinaciju provedbe, u suradnji s radnim tijelima koja će 
pratiti implementaciju. 
 
Načelnik je odgovoran za redovito izvještavanje o napretku u provedbi programa, kao i za 
ocjenu uspješnosti postavljenih ciljeva. Provedbeni program bit će revidiran na kraju svake 
kalendarske godine, a najkasnije do 20. prosinca. Praćenje provedbe obuhvatit će pripremu 
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godišnjih izvješća, koja će se zatim dostavljati Općinskom vijeću, koje ima zadatak odobriti 
izvješća i dati preporuke za daljnje poboljšanje izvršenja. 
Sva izvješća o praćenju i provedbi bit će javno dostupna na službenim internetskim stranicama 
Općine, čime će se osigurati transparentnost procesa. 
 
Ciljevi praćenja i izvještavanja: 
1. Sustavno praćenje uspješnosti provedbe mjera strateškog planiranja. 
2. Učinkovito upravljanje i kontinuirano unapređivanje javnih politika temeljenih na 

rezultatima praćenja i izvješćivanja. 
3. Pružanje pravovremenih i relevantnih informacija za donošenje odluka u procesu 

strateškog planiranja i revizije akta strateškog planiranja. 
4. Identifikacija nenamjernih posljedica provedbe mjera, bilo pozitivnih ili negativnih. 
5. Povezivanje politika, programa, prioriteta i razvojnih projekata na lokalnoj razini. 
6. Osiguranje transparentnosti i odgovornosti u korištenju javnih sredstava, te izvještavanje 

javnosti o učincima potrošnje tih sredstava. 
7. Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi: 
 
Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi Provedbenog programa definirani su 
Pravilnikom o strateškom planiranju i uključuju: 

Vrsta izvješća Ciklus Obveznik izrade 
izvješća 

Kome se 
podnosi 

Rok za izvješće 

Provedbeni 
program 
Općine Plitvička 
Jezera za 
razdoblje 2025-
2029 
 

Polugodišnje Regionalni 
koordinator; 
Lokalni 
koordinator 

Predstavničko 
tijelo; 
Koordinacijsko 
tijelo 

do 31. srpnja 
(za tekuću 
godinu); do 31. 
siječnja (za 
prethodnu 
godinu) 

 
Koraci u procesu praćenja i izvještavanja: 

1. Uspostava institucionalnog okvira za praćenje uspješnosti provedbe. 

2. Identifikacija zahtjeva praćenja te definiranje ključnih pokazatelja. 

3. Uspostava mreže osoba za praćenje, uključujući odgovorne osobe na različitim 

razinama. 

4. Izvještavanje o rezultatima i identifikacija mogućih problema u provedbi. 

5. Pokretanje preventivnih mjera za rješavanje problema i smanjenje rizika. 

6. Ispunjavanje službenih zahtjeva za izvješćivanje prema višim razinama vlasti i javnosti. 

Vrednovanje akata strateškog planiranja: 
Postupak vrednovanja Provedbenog programa Općine Plitvička Jezera temelji se na neovisnoj 
usporedbi očekivanih i stvarnih rezultata provedbe mjera. Iako Zakon o strateškom planiranju 
ne zahtijeva obvezu vrednovanja srednjoročnih i dugoročnih planova na lokalnoj razini, ako se 
ukaže potreba za vrednovanjem u svrhu daljnjeg oblikovanja javnih politika, vrednovanje će 
se provesti u skladu s metodologijom i raspoloživim financijskim sredstvima. 
 
Sustav vrednovanja temelji se na sljedećim principima: 
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 Vrednovanje provode unutarnji i/ili vanjski stručnjaci koji su funkcionalno neovisni o 
tijelima nadležnim za izradu i provedbu plana. 

 Načelnik Općine donosi odluku o pokretanju postupka vrednovanja. 

 Rezultati vrednovanja bit će osnova za reviziju javnih politika i daljnje procese strateškog 
planiranja. 

 
Metodologija vrednovanja: 
Metodologija vrednovanja bit će primijenjena sukladno pravilima definiranim u Priručniku o 
strateškom planiranju i Pravilniku o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi 
akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i za jedinice lokalne samouprave. 
 
Ovaj sustav omogućuje Općini Plitvička Jezera da kontinuirano prati napredak u ostvarivanju 
postavljenih ciljeva, reagira na izazove i unaprijedi provedbu strateškog planiranja u skladu s 
potrebama lokalne zajednice i šireg društvenog okvira. 
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